
18/09/23, 03:56 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.490-de-14-de-setembro-2023-510374618 1/8

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/09/2023 | Edição: 178 | Seção: 1 | Página: 843

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/3ª Diretoria/Gerência-Geral de Tecnologia de Produtos para

Saúde

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 121, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada -

RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1° Declarar o cancelamento dos produtos para a saúde, sob os números de

registro/notificações constantes do anexo desta Resolução, conforme o art. 7º da Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC nº 549/2021, visto que os Certificados de Conformidade Inmetro se encontram vencidos.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

AUGUSTO BENCKE GEYER

ANEXO

CNPJ Razão Social Nº do Processo Nome Comercial Nº do Reg

06105362000123

ACCUMED

PRODUTOS MÉDICO

HOSPITALARES

LTDA

25351379307200685
MONITOR DIGITAL DE PRESSAO

ARTERIAL G-TECH
802753100

04645760000107

ALRAN COMÉRCIO

E

REPRESENTAÇÕES

DE MATERIAL

MÉDICO

HOSPITALAR LTDA-

ME

25351425875202013 Estimulador Neuromuscular Tenscare 80223210

06981319000121

AMERICAN

INSTRUMENTS

LTDA - EPP

25351168577201707
UNIDADE REGULADORA DO MOTOR

(URM) SMART
802511400

09289762000124

APRAMED

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

APARELHOS

MEDICOS LTDA

25351161445201702
BIÔMETRO COM PAQUÍMETRO

APRAMED
804978100

09289762000124

APRAMED

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

APARELHOS

MEDICOS LTDA

25351170591201708
PAQUÍMETRO OFTALMOLÓGICO

APRAMED
804978190

09289762000124

APRAMED

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

APARELHOS

MEDICOS LTDA

25351531357201732 TOMÓGRAFO DE CORÊNCIA ÓPTICA 804978100

07865699000100

astustec medical

tecnology comércio

e assistência técnica

em aparelhos

médicos - ltda - epp

25351395670201881
Insuflador Laparoscópico Fluxun

Aquecido A-One Series
80370480

18192496000108

Autentica Medical

Importação

Comercio e Serviços

LTDA-ME

25351690547201791 Sistema de Navegação Fiagon 81000030

01645409000128
AUTO SUTURE DO

BRASIL LTDA.
25351358782202076

GERADOR DE ABLAÇÃO POR

RADIOFREQUÊNCIA (RF) - ATAKR

PLUS

10349000

01645409000128
AUTO SUTURE DO

BRASIL LTDA.
25351361184201357 SISTEMA DE VENTILACAO 840 10349000

01645409000128
AUTO SUTURE DO

BRASIL LTDA.
25351359361202062

SISTEMA DE MONITORAÇÃO

NEUROLÓGICA INTRA-OPERATÓRIA
10349000



18/09/23, 03:56 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.490-de-14-de-setembro-2023-510374618 2/8

01645409000128
AUTO SUTURE DO

BRASIL LTDA.
25351006617201362

GERADOR DE RADIOFREQUÊNCIA

CLOSURERFG� COVIDIEN
10349000

01645409000128
AUTO SUTURE DO

BRASIL LTDA.
25351731394201749 Sistema de Nebulização Aerogen Pro 10349000

01645409000128
AUTO SUTURE DO

BRASIL LTDA.
25351731395201793

Sistema de Nebulização Aerogen

Solo
10349000

00966891000135 Barco ltda. 25351219710201793
Monitor para Diagnóstico Coronis

Fusion
80822240

49351786000180
BAXTER

HOSPITALAR LTDA
25351132730201503 MONITOR MARS 1 TC 801452404

10494583000108

BIO PRIME

COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÃO

DE PRODUTOS

MÉDICOS LTDA-EPP

25351408947201720 SISTEMA ENDOSCÓPICO - USCOPE 805516100

05236671000170

BIOSYSTEMS

INDUSTRIA,

COMERCIO,

IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

EPP

25351399979201778 Fmax 80240939

02057708000104
BRAGENIX LTDA

EPP
25351567156201773 Termocoagulador Vascular 802161590

19614974000193

BRAINCARE

DESENVOLVIMENTO

E INOVAÇÃO

TECNOLOGICA S.A.

25351485642201774
Monitor Multiparamétrico Braincare -

BcMM
811579100

15789367000103

BTL BRASIL

COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA

25351844081201831
BTL-4000 SMART; BTL-4000

PREMIUM.
80991690

15789367000103

BTL BRASIL

COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA

25351295285201730
BTL-4000 SMART e BTL-4000

PREMIUM
80991690

15789367000103

BTL BRASIL

COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA

25351595397201711 BTL EMSELLA 80991699

22840313000271

CARE SERVIÇOS

MÉDICOS EM GERAL

- IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA

EPP

25351387101201943 OXÍMETRO DE PULSO PARA DEDO 817283690

05935018000107

casco & campos

comércio de

produtos esportivos

ltda

25351684100201782 OXÍMETRO DE PULSO 806761390

13272983000167

Celebrim

Importações e

Distribuições Ltda.

25351225572201210
Equipamento de Luz Intensa Pulsada

(LIP) para estética
80827000

96260369000102
CELSO LOPES

MARTINS LTDA
25351167418201884 Video laringoscópio MEDAN 80281070

03620716000180
CMOS DRAKE DO

NORDESTE S.A
25351408893201345 VENTILADOR PULMONAR 80058130

03620716000180
CMOS DRAKE DO

NORDESTE S.A
25351584934201097 CARDIOVERSOR 80058130

24707108000187

CRYOBRAZIL

EQUIPAMENTOS

ESPORTIVOS E

ESTETICOS LTDA

25351152564201813 CRYOMED PRO 814547090

08839778000109

D AQUINO

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

MOVEIS

HOSPITALARES

LTDA - EPP

25351619877200905 CAMA HOSPITALAR D'AQUINO 805221190

61519955000144

DABASONS

IMPORTACAO

EXPORTACAO E

COMERCIO LTDA

25351173757201718
SISTEMA MULTIFUNCIONAL

OSSEODUO
10099430



18/09/23, 03:56 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.490-de-14-de-setembro-2023-510374618 3/8

62700570000141

DAF INDUSTRIA E

COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS

TECNOLOGICOS

LTDA - EPP

25351007291201538 CARBTEK ADVANCED 103576900

06316353000181

DIMAVE

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

25351111126201703 Eletrocardiógrafos Família 12 804156100

06316353000181

DIMAVE

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA

25351166517201707 Eletrocardiógrafos Família 3/6 804156100

04967408000198

EMERGO BRAZIL

IMPORT

IMPORTACAO E

DISTRIBUICAO DE

PRODUTOS

MEDICOS

HOSPITALARES

LTDA

25351185658201727 LED Portable Headlight System 801175805

04967408000198

EMERGO BRAZIL

IMPORT

IMPORTACAO E

DISTRIBUICAO DE

PRODUTOS

MEDICOS

HOSPITALARES

LTDA

25351421664201714 HairMax 801175805

04967408000198

EMERGO BRAZIL

IMPORT

IMPORTACAO E

DISTRIBUICAO DE

PRODUTOS

MEDICOS

HOSPITALARES

LTDA

25351758642201180 SISTEMA STA 801175801

03903640000108

EQUILIBRIO

INDUSTRIA E

COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA -

EPP

25351107532201278 DERMOTRAT 80103400

00252903000160

ESTERILI-MED

INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE

PRODUTOS

MÉDICOS

HOSPITALARES

LTDA

25351202092201733 FURADEIRA ELÉTRICA F200 104174690

00252903000160

ESTERILI-MED

INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE

PRODUTOS

MÉDICOS

HOSPITALARES

LTDA

25351202106201798 FURADEIRA ELÉTRICA F 300 104174690

64164197000187

FLEXIMED

COMÉRCIO E

SERVIÇOS DE

PRODUTOS

MEDICOS

HOSPITALARES

LTDA

25351119533201418 VENTILADOR PULMONAR 103387600

16686026000175

GASLIVE

IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE

PRODUTOS

MEDICOS LTDA

25351140526201818 BreathCare PAP (CPAP) 812785900

16686026000175

GASLIVE

IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE

PRODUTOS

MEDICOS LTDA

25351140532201867 BreathCare PAP (BPAP) 812785900

06028137000130

GETINGE DO BRASIL

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA.

25351625028201751 ASPIRADOR CIRÚRGICO MEDAP 802591101



18/09/23, 03:56 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.490-de-14-de-setembro-2023-510374618 4/8

13480805000202

GLOBUS BRASIL HI

TECH COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS

IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

25351396689202060
EQUIPAMENTO PARA TERAPIA POR

DIATERMIA
819791300

51710358000149

GN RESOUND

PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351214715201218 Aurical 10293049

51710358000149

GN RESOUND

PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351224523201767 MADSEN ZODIAC 10293040

51710358000149

GN RESOUND

PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351152652201270 ICS IMPULSE 10293040

00338208000115

H V COMERCIO

IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

25351461014201309
EQUIPAMENTO RF/ IR/ IPL/ LASER

PARA ESTETICA
103543400

00338208000115

H V COMERCIO

IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

25351198961201619
Equipamento de radiofrequência para

estética
103543401

00338208000115

H V COMERCIO

IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

25351199191201699
Equipamento de rádio frequência

para estética
103543401

00338208000115

H V COMERCIO

IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

25351441240200796 SISTEMA A LASER PARA TERAPIA 103543400

00338208000115

H V COMERCIO

IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

25351627595200771
SISTEMA GERADOR DE ALTA-

FREQUENCIA PARA DERMATOLOGIA
103543400

00338208000115

H V COMERCIO

IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

25351705199201226
SISTEMA A LASER PARA

DERMATOLOGIA
103543400

07111023000112
HI TECHNOLOGIES

LTDA
25351020344201005 OXÍMETRO DE PULSO MILLI 805837100

07111023000112
HI TECHNOLOGIES

LTDA
25351714285201767 Oximetro de Pulso Milli one 805837100

05208227000140
HIGHLAS DO BRASIL

LTDA
25351028011201832

LASER DE TRATAMENTOS

CIRÚRGICOS E TRANSDÉRMICOS
80179630

07729919000160

Icelera indústria e

comércio de

equipamentos

médicos ltda me

25351722107201718 ELETROENCEFALOGRAFOS DIGITAIS 80884610

02954575000179

IDEAL BEQUEM

EQUIPAMENTOS

LTDA - EPP

25351422842200582
CAMA HOSPITALAR ELETRICA DE CTI

IDEAL BEQUEM
80269640

21605893000179

INNOVA SURGICAL

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA-ME

25351031521201897
Sistema Cirúrgico de Plasma por

Radiofrequência
813055300

67882621000117

JG MORIYA

REPRESENTAÇÃO

IMPORTADORA

EXPORTADORA

COMERCIAL LTDA

25351018989200491 OXIMETRO DE PULSO PORTATIL 10349590

40384125000187

KEBIS COMÉRCIO

DE EQUIPAMENTOS

PARA ESTETICA E

MEDICINA LTDA ME

25351577460201221 POWER CAVIT 80323589

03955272000133

KONDELS

IMPORTACAO E

DISTRIBUICAO DE

MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA - ME

25351346980202097 LASER CIRÚRGICO 80591500

32150633000172

LABOR MED

APARELHAGEM DE

PRECISAO LTDA

25351275437201518 FONTE DE LUZ LL-4450 103174901

32150633000172

LABOR MED

APARELHAGEM DE

PRECISAO LTDA

25351372545201265 PROCESSADORA DE IMAGENS 103174901



18/09/23, 03:56 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.490-de-14-de-setembro-2023-510374618 5/8

32150633000172

LABOR MED

APARELHAGEM DE

PRECISAO LTDA

25351242878201707 PROCESSADOR DE ULTRASSONS 103174902

07020296000151

LBT LASER BRASIL

TECNOLOGY,

COMERCIO,

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA

25351330691201710
Sistema a Laser para Tratamento

Estético.
80336740

18804874000167

led brasil

importação e

distribuição de

equipamentos para

a saúde ltda

25351197357201769 THERMA 814076290

16861009000127

Linet do Brasil

Comércio,

Importação e

Exportação de

Produtos Medicos

Hospitalares Ltda.

25351295682201791 Cama Hospitalar Elétrica 812987700

16861009000127

Linet do Brasil

Comércio,

Importação e

Exportação de

Produtos Medicos

Hospitalares Ltda.

25351947269201668 Cama Hospitalar Multicare 812987700

16861009000127

Linet do Brasil

Comércio,

Importação e

Exportação de

Produtos Medicos

Hospitalares Ltda.

25351947114201629 ELEGANZA3 812987700

09089140000152

LMG LASERS -

COMERCIO,

IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

25351361806201785 Vein Illuminator Pro 80520090

09089140000152

LMG LASERS -

COMERCIO,

IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

25351061779201907 iSPa 80520090

06235017000104

LUMINAL

PRODUTOS

MEDICOS - LTDA

25351453821201742 VEINGOGH 80524240

08140941000132

med 7 produtos

hospitalares ltda

epp

25351314272201796 Cadwell Sierra Summit 80386689

09423516000113

MEDICAL BRAZIL

IMPORTAÇÃO,

EXPORTAÇÃO E

COMÉRCIO DE

PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351452365201713
Unidade Acionadora VERSATOR® -

Sistema de Morcelamento de Tecido
80459130

03852057000298

MEDSUPPLY

ELETRO-

ELETRONICA LTDA -

EPP

25351017072201874 violin screening 80986669

14041012000179

MICRO IMAGEM

INDUSTRIA

COMERCIO

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA

25351603934201337
APARELHO DE RAIO-X

ODONTOLÓGICO MICRO IMAGEM
80840260

24068446000116

MOBISSOM

COMERCIO DE

EQUIPAMENTO

LTDA - EPP

25351441011201798
EQUIPAMENTO PARA ESTIMULAÇAO

APTIVA
815355200

10233825000100

NOVITECH

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

25351349122201248
VENTILADOR PULMONAR VENTO

NEO PLUS
80528050

10233825000100

NOVITECH

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

25351542246201493 VENTILADOR PULMONAR VENTO S 80528050



18/09/23, 03:56 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.490-de-14-de-setembro-2023-510374618 6/8

23373314000135

OCULUS BRASIL

COMERCIO

IMPORTACAO

EXPORTACAO E

SERVICOS DE

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

25351020829201815 Pentacam® 813417400

23373314000135

OCULUS BRASIL

COMERCIO

IMPORTACAO

EXPORTACAO E

SERVICOS DE

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

25351020841201811 Pentacam® AXL 813417490

83802215000153
OLSEN INDUSTRIA E

COMÉRCIO S/A
25351720280201251 ULTRASSOM E PROFILAXIA OLSEN 102813000

04601018000108

OPTIVISION

COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO -

LTDA - EPP

25351638200201737
EQUIPAMENTO DE TERAPIA A LASER

PARA OFTALMOLOGIA
80170800

04601018000108

OPTIVISION

COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO -

LTDA - EPP

25351645792201743
Equipamento de Terapia a Laser para

Oftalmologia
80170800

04601018000108

OPTIVISION

COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO -

LTDA - EPP

25351645820201722
Equipamento de Terapia a Laser para

Oftalmologia
80170800

42463513000189

OTTO BOCK DO

BRASIL TECNICA

ORTOPEDICA LTDA

25351277798201702 Família de Scooters Elétricos 10292010

26185222000110

PASSROD

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO DE

PRODUTOS PARA

SAÚDE LTDA - ME

25351550313202015
SISTEMA DE GERADOR PARA

TESOURA ULTRASSÔNICA
815047902

61086336000103
PHILIPS DO BRASIL

LTDA
25351068758201707

Bomba de Extratora de Leite Materno

Automatica
10043660

58295213000178
PHILIPS MEDICAL

SYSTEMS LTDA
25351760627201173

SISTEMA DE RADIOLOGIA

DIGITALDIAGNOST
102167102

58295213000178
PHILIPS MEDICAL

SYSTEMS LTDA
25351577899201751 MobileDiagnost M50 102167103

58295213000178
PHILIPS MEDICAL

SYSTEMS LTDA
25351622456201722 Vereos PET/CT 102167103

58295213000178
PHILIPS MEDICAL

SYSTEMS LTDA
253510121050199 ARCO CIRURGICO BV 102167100

58295213000178
PHILIPS MEDICAL

SYSTEMS LTDA
25351170285201318

SISTEMA DE IMAGEM PET/CT

INGENUITY TF
102167102

11988930000111

primho- paracambi

industria de moveis

hospitalares ltda

25351513439201703 CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA 812475800

11988930000111

primho- paracambi

industria de moveis

hospitalares ltda

25351515620201746 CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA 812475800

24363260000190
rav aparelhos

eletricos ltda
25351708532201796 GERADOR DE VÁCUO 813999500

24363260000190
rav aparelhos

eletricos ltda
25351020985201878 GERADOR DE VAPOR BLANDUS 813999590

07573656000142

rhj industria e

comercio de

equipamentos

medicos ltda-me

25351009163201836 Matern Milk 80376930

18275435000104

SECA PRECISÃO

PARA SAUDE

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA

25351228776201751 Seca mBCA 811461200

15732679000180
SHD HOLTER

DIGITAL
25351357511201741 gravador holter digital 811316290



18/09/23, 03:56 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.490-de-14-de-setembro-2023-510374618 7/8

01449930000190

SIEMENS

HEALTHCARE

DIAGNÓSTICOS

LTDA

25351557631201529
EQUIPAMENTO MOVEL PARA RAIOS-

X
103451619

01449930000190

SIEMENS

HEALTHCARE

DIAGNÓSTICOS

LTDA

25351566467201512
SISTEMA FLUOROSCÓPICO DE

RAIOS-X LUMINOS FUSION
103451620

01449930000190

SIEMENS

HEALTHCARE

DIAGNÓSTICOS

LTDA

25351566598201518
Sistema Fluoroscópico de Raios-X

Luminos Fusion
103451620

78380987000104

SISMATEC

INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES

LTDA

25351035123200444 MESA CIRURGICA MASTERTEC 15 10250260

43406636000140
SKINER INDÚSTRIA

E COMÉRCIO LTDA
25351140857200797 CARBOXI SKIN 101004100

00986846000142
ST. JUDE MEDICAL

BRASIL LTDA.
25351126390201703 SISTEMA ENSITE PRECISION 103323490

00986846000142
ST. JUDE MEDICAL

BRASIL LTDA.
25351385162201419 SISTEMA DE IMAGEM ILUMIEN OPTIS 10332340

00986846000142
ST. JUDE MEDICAL

BRASIL LTDA.
25351000038201861 ViewMate ZS3 103323404

08308147000155

SUPERMEDY

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA

- EPP

25351057518201708
MONITOR DE PRESSÃO DIGITAL DE

PULSO
80499949

07260050000157

SUPRI ARTIGOS

MÉDICO-

HOSPITALARES

LTDA

25351416670201741
GERADOR DE RESSONÂNCIA

MOLECULAR QUÂNTICA
803512400

01134078000161

TECNICALL

COMÉRCIO

IMPORTAÇÃO

EXPORTAÇÃO LTDA

25351198441201794 Lâmpada de Fenda LF05 e LF02 80039200

01134078000161

TECNICALL

COMÉRCIO

IMPORTAÇÃO

EXPORTAÇÃO LTDA

25351546156201730
REFRATOR AUTOMÁTICO REMOTE

VISION
80039200

10794658000176

TELESAD -

IMPORTAÇÃO E

COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS

PARA

MONITORAMENTO

MÉDICO S/A

25351611510201712 Oximetro de pulso 806653190

10794658000176

TELESAD -

IMPORTAÇÃO E

COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS

PARA

MONITORAMENTO

MÉDICO S/A

25351146088202016 Aparelho de Pressão Digital de Braço 80665310

05495281000203

TRANSFORM

TECNOLOGIA DE

PONTA LTDA

25351555003201783 Desfibrilador 80332620

03487883000102

VETOR COMÉRCIO

INTERNACIONAL

LTDA

25351661815201590 HILOTERM CLINIC 811622900

17778678000100

VISIOMED DO

BRASIL

IMPORTACAO E

DISTRIBUICAO DE

PRODUTO MEDICO

HOSPITALAR LTDA -

ME

25351061363201806 MyTens 812301600

02960756000108

VISIONMED

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

25351208999201811 TOPÓGRAFO DE CÓRNEA 80170280



18/09/23, 03:56 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.490, DE 14 DE SETEMBRO 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.490-de-14-de-setembro-2023-510374618 8/8

02960756000108

VISIONMED

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

25351222892201886 LÂMPADA DE FENDA 80170280

11513123000142

VPLN BLUE

IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE

PRODUTOS LTDA

25351505558201946 VEIT SMILE WATER JET 80699830

04718143000194

VR MEDICAL

IMPORTADORA E

DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351601178201608 PALOMAR ICON 801025117

04718143000194

VR MEDICAL

IMPORTADORA E

DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351437701201399 Sistema de Anestesia A7 801025112

04718143000194

VR MEDICAL

IMPORTADORA E

DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351569533201272 DORNIER MEDILAS HRM 801025111

53144929000150

XENONIO

INDUSTRIA DE

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

25351080694201701

CADEIRA

OFTALMOLÓGICA/OTORRINOLÓGICA

XENONIO

80559100

53144929000150

XENONIO

INDUSTRIA DE

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

25351085935201701 COLUNA PANTOGRÁFICA XENONIO 80559100

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


